
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
          Rua Afonso Pena, 1902 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586 

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

 

ATO DO GESTOR 
Resolução N.º 008 de 01 de fevereiro de 2018 

 

Súmula: Revoga a designação da função de 
confiança do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde – CONIMS. 

 

O Presidente do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, 

Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público e Plano de Empregos e Salários: 

Considerando o Plano de Empregos e Salários do CONIMS, conforme Resolução 

074/2016;  

 Considerando que o plano de Empregos prevê para estas situações a concessões de 

Função Gratificada, na forma dos artigos 22, caput, I e 23§§ da Resolução nº 189, de 26 de 

dezembro de 2012. 

Resolve: 

Art. 1º. Revogar Resolução nº 227 de 20 de maio de 2013, onde designa a servidora 

estadual, Madalena Koslinski, inscrita no CFP 574.949.759 (...), cedida ao CONIMS, a partir de 

01 de abril de 2013, gratificação de 28,33%, por exercício de função de confiança, pela função 

de atividade/serviço específico de Autorização de Exames, acumulando serviços de 

Agendamento e Programas e Execução do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, 

onde a mesma entrará em Licença Especial através do Órgão Público vinculado. 

 

             Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir de 01/02/2018. 

 

 

Pato Branco, PR, 01 de fevereiro de 2018. 

 

 ALTAIR JOSE GASPARETTO 

    Presidente do Consórcio 

mailto:conims@conims.com.br

